

Imię *Elokim* wskazuje na atrybut *Gewura* i *Cimcum*, dlatego jest liczbowo równe słowu *hatewa* (natura) [gematria 86], ponieważ [Imię *Elokim*] skrywa Boskie Światło, które powołuje świat do istnienia i daje mu życie, i wydaje się, jak gdyby świat istniał i trwał [tylko] dzięki prawom natury. A to Imię *Elokim* służy za tarczę i zasłonę dla Imienia *Hawaje*, by zakrywać światło i siłę życiową, która napływa z Imienia *Hawaje* i powołuje stworzenie do istnienia z niczego – zakrywać tak, by [światło i siła życiowa] nie zostały objawione stworzeniom, które w ten sposób zostałyby całkowicie unicestwione.

Jakość *Gewury* i *Cimcum* jest ponadto jakością *Chesed*, ponieważ za pomocą [*Cimcum* i *Gewury*] zbudowano świat. I to jest jakość *Gewury* zawarta w *Chesed*.

Z wzajemnego zawierania się jednego atrybutu w drugim jasno wynika, że „On i Jego atrybuty to Jedno”, ponieważ skoro są w zupełnej z Nim jedności, przeto jednoczą się też ze sobą i składają się z siebie nawzajem. Jak nauczał Elijahu [w *Patach Elijahu* do *Tikunej Zohar*]: „A Tyś jest Ten, który wiąże [sefiry i atrybuty] ze sobą i jednoczy je (...), a poza Tobą nie ma jedności wśród tych na górze”.

Taki jest zatem sens tego, co znajdujemy w Torze: „I weź sobie do serca, że *Hawaje* jest *Elokim*” (*Dewarim* 4, 39) – czyli że te dwa Imiona są w istocie *tym samym*, ponieważ nawet Imię *Elokim*, które skupia i zakrywa światło, jest jakością *Chesed*, zupełnie jak Imię *Hawaje*. Albowiem atrybuty Świętego Jedynego, niech będzie błogosławiony, jednoczą się z Nim w zupełnej jedności, a „On i Jego Imię to Jedno”, jako że Jego atrybuty są Jego Imionami. Skoro jest właśnie tak, to wywnioskujesz, że „w niebie na górze i na ziemi w dole, *ejn od* – nie ma nic więcej [poza Bogiem]”. Znaczy to, że nawet materialna ziemia, która wszystkim wydaje się faktycznie istniejącą, jest niczym i zupełną nicością w stosunku do Świętego Jedynego, niech będzie błogosławiony. Albowiem Imię *Elokim* skupia i skrywa [światło i siłę życiową] jedynie wobec niższych [istot], ale nie wobec Świętego Jedynego, niech będzie błogosławiony, ponieważ On i Jego Imię *Elokim* to Jedno. Z tego wynika, że nawet ziemia i to, co jest pod nią, są niczym i zupełną nicością w stosunku do Świętego Jedynego, niech będzie błogosławiony, i nie są w ogóle nijak określane, nawet nazwą *od* (więcej [jak w „nic więcej”]), która wyraża drugorzędny, podległy status, jak w stwierdzeniu naszych mędrców błogosławionej pamięci: *Jehuda weod likra*, „Czy werset w Torze potrzebuje więcej jeszcze (*od*) uzasadnień ze strony [zwyczajów] Ziemi Jehudy?!” Podobnie jest z ciałem, które podlega duszy i zawartej w niej sile życiowej [i jest określane słówkiem *od*]. (I taki jest sens

wersetu: „Będę chwalił *Hawaje* swoim życiem (duszą) i będę śpiewał dla *Elokaj beodi* (swoim ciałem). Albowiem dusza pochodzi z Imienia *Hawaje*, a *od*, które jest ciałem podległym (duszy), z Imienia *Elokim*). Dusza nie powołuje ciała do istnienia *ex nihilo*, [dlatego można nazywać je *od* w stosunku do duszy], lecz Święty Jedyne, niech będzie błogosławiony, który wszystko powołuje do istnienia *ex nihilo* – wszystko jest zupełną nicością w stosunku do Niego, tak jak światło słońca [jest nicością] wobec słońca.

Z tego powodu Tora ostrzega: „Poznaj to więc dzisiaj i weź sobie do serca”, ażeby nie przyszło ci do głowy, że niebo i jego zastępy, i ziemia, i wszystko, co na ziemi, są oddzielnymi bytami samymi w sobie, i że Święty Jedyne, niech będzie błogosławiony, wypełnia sobą cały świat – tak jak dusza przesyca sobą ciało – i powoduje napływ do ziemi „siły wegetatywnej”, i wymusza ruch ciał niebieskich, i porusza nimi, i prowadzi je zgodnie ze swoją wolą, tak jak dusza porusza ciałem i prowadzi je według własnej woli. W rzeczywistości to porównanie zawodzi, nie ma żadnego podobieństwa między jednym a drugim, ponieważ dusza i ciało są w istocie oddzielone od siebie już u swoich źródeł. Źródło ciała i jego istota pochodzi nie z duszy, lecz z nasienia rodziców; a nawet po poczęciu ciało wzrasta nie tylko dzięki duszy, ale także dzięki diecie matki, która odżywia je przez całe dziewięć miesięcy [ciąży], potem zaś wzrasta ciało, gdy odżywia się już samodzielnie. Nic takiego nie zachodzi w wypadku nieba i ziemi, ponieważ samo ich istnienie i istota pochodzi z niczego i zupełnej nicości, a jedynie ze „Słowa Boga” i „tchnienia Jego ust”, niech będzie błogosławiony. A słowo Boga zostaje na zawsze [w bytach stworzonych], i napływa do nich bezustannie w każdej chwili i stale powołuje je do istnienia z nicości, tak jak w przypadku powstania światła słonecznego w samej kuli słonecznej. Zatem, w rzeczy samej, [niebo i ziemia] są zupełną nicością w stosunku do „Słowa Boga” i „tchnienia Jego ust”, niech będzie błogosławiony, które zjednoczone są z Jego Istotą i Istnieniem, niech będzie błogosławiony, tak jak światło słońca jest niczym wobec samego słońca, jak zostanie wyjaśnione później.

Wszelako to są Jego Ograniczające Moce, by skrywać i zasłaniać przez atrybuty *Gewury* i *Cimcum* siłę życiową, która napływa do nich, tak by niebo i ziemia i ich zastępy zdawały się istnieć same z siebie, jako niezależne byty. Jednakże *Cimcum* i ukrycie siły życiowej dotyczy tylko niższych [światów], a w stosunku do Świętego Jedynego, niech będzie błogosławiony, „Wszystko przed nim jest jakoby było niczym”, tak jak światło słońca wobec słońca. Atrybut *Gewury* nie przesłania, Boże broń, Jego samego, niech będzie błogosławiony, ponieważ nie jest bytem samodzielnym – skoro *Hawaje* to *Elokim*.